
cs
v:

 B
O

A2
01

81
10

60
17

06/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 214

36643

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formación 
del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del 
profesorado las “Jornadas de Divulgación Innovadora D+I”.

El articulo 34 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y 
registro de las actividades de formación permanente del profesorado, establece que la Direc-
ción General competente en formación permanente del profesorado podrá reconocer, con 
carácter excepcional, actividades formativas realizadas por entidades colaboradoras que, 
ajustándose al desarrollo de la previsto en la citada orden, no hayan suscrito convenio ni pre-
sentado solicitud en la convocatoria de entidades, cuando se justifique que no existe actividad 
similar y esté dirigida por mismo perfil de interesados entre las ofertadas para el mismo curso 
escolar por la Administración o por las entidades colaboradoras.

Con fecha 3 de octubre de 2018 se presenta por parte del director gerente de la Fundación 
Zaragoza Ciudad del Conocimiento, Mariano Salvador Carrillo, la solicitud de reconocimiento 
como actividad permanente del profesorado las “Jornadas de Divulgación Innovadora D+I” 
que se celebrarán en el Centro de Arte y Tecnología “Etopia” en Zaragoza los días 26 y 27 de 
octubre de 2018.

Evaluada la actividad por parte de la Comisión Autonómica de Valoración de actividades y 
comprobado que el programa reúne los requisitos del artículo 12 de la citada orden y en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
resuelvo:

Primero.— Reconocer 17:30 horas de formación al profesorado participante en la acti-
vidad “Jornadas de Divulgación Innovadora D+I”.

Segundo.— Para ello, los responsables de la Fundación Zaragoza Ciudad del Conoci-
miento encargados de la evaluación y seguimiento de la actividad deberán enviar al Servicio 
de Formación del Profesorado en el plazo máximo de dos meses desde la finalización de las 
jornadas, la relación del profesorado participante.

Tercero.— Publicar la presente resolución en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Cuarto.— Esta resolución tendrá efecto desde el día siguiente de su publicación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 17 de octubre de 2018.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, par
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, par
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, par
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, par
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, par
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión Económica del Hospital Clínico Universitario “Lo
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 3 de octubre de 2018, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad para el 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1721/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca Bajo Cinca / Baix Cinca para la gestión de programas espe
	ORDEN PRE/1722/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca Cinca Medio para la gestión de programas específicos de s
	ORDEN PRE/1723/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca Hoya de Huesca / Plana de Uesca para la gestión de progra
	ORDEN PRE/1724/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca La Ribagorza para la gestión de programas específicos de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1725/2018, de 30 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2018, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciada
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2018, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores en las categorías 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1726/2018, de 18 de octubre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado las “Jornadas de Divulgación Innovadora D+I”.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018 del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado las jornadas “El Álbum en el Aula”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Calamocha II”, en el término municipal de Al
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Los Belos”, en el término municipal de La Mu
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque fotovoltaico “Tambores I”, en el término municipal de Almochuel (Zaragoza), promovido por Ene

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1727/2018, de 29 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen programas de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proy



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo a procedimiento ordinario 323/17.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se hace pública la fecha y lugar en la que tendrá lugar la lectura de la lista de solicitantes definitivamente admitidos y la apertura de los Sobres B de las solicitudes presentadas al concurso público c

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Sección A) gravas y
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada por Resolución de la Dirección General de Conservación del Medio Natural, de 17 de febrero de 19
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos que únicamente alberguen perros de caza o de guarda” que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por la Formando
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Calatayud (Zaragoza), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Lanaja (Huesca), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, de la resolución del procedimiento sancionador número SC 2/18.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de cancelación de oficio en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.




